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KẾ HOẠCH 

tổ chức Cuộc thi “Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 26-CT/TU ngày 

02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy” 

----- 

 

Thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Bắc Giang về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong 

thực thi nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới; nhằm tuyên truyền, quán 

triệt sâu sắc các nội dung Chỉ thị số 26-CT/TU đến toàn thể đội ngũ cán bộ, đảng 

viên trong toàn huyện, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc 

thi “Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy Bắc Giang” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cuộc thi là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong tổ chức đảng, các cơ quan, 

đơn vị, địa phương; toàn thể cán bộ, đảng viên trong toàn huyện; là dịp để tìm 

hiểu, học tập, quán triệt, tuyên truyền, và triển khai các nội dung Chỉ thị số 26-

CT/TU trong đội ngũ cán bộ, đảng viên trên địa bàn toàn huyện. 

Thông qua Cuộc thi nhằm nâng cao nhận thức, tự giác chấn chỉnh tác phong, 

lề lối làm việc và nâng cao ý thức trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ đáp ứng yêu 

cầu trong tình hình mới của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi phải được tổ chức một cách chu đáo, nghiêm túc, tránh phô trương, 

hình thức; thực hiện đúng tiến độ thời gian; đảm bảo đánh giá kết quả chính xác, 

công bằng, khách quan và đạt hiệu quả thiết thực. 

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN 

TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Tên gọi: Cuộc thi “Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 

02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang”. 

2. Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên trong toàn huyện. 

3. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức 02 vòng: 
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3.1. Vòng thi viết (tự luận) 

Bài dự thi sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, có thể viết tay hoặc đánh máy, sử 

dụng font chữ Times New Roman, trên khổ giấy A4, cỡ chữ 14, đóng bìa mềm 

hoặc cứng. Khuyến khích bài dự thi có tranh, ảnh minh họa. Mỗi thí sinh tham dự 

gửi bài viết đóng thành 02 quyển gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi.   

Trang đầu của bài dự thi (trang bìa) phải ghi rõ các thông tin cá nhân: Họ tên, 

tuổi, địa chỉ, nghề nghiệp, đơn vị công tác, số điện thoại, email (nếu có)... 

Bài dự thi phải là tác phẩm chưa được công bố ở bất cứ phương tiện thông tin 

đại chúng nào; không sao chép dưới mọi hình thức... phải chuyển tải được nội 

dung chủ đề của Cuộc thi.  

Ở Vòng thi này, các chi, đảng bộ trực thuộc lựa chọn, gửi bài dự thi chất lượng 

cao có xác nhận của cấp ủy về Ban tổ chức cuộc thi. Ban Giám khảo cấp huyện sẽ 

lựa chọn 15 bài viết có điểm cao nhất để trao giải Cuộc thi (trong đó, chọn 08 bài 

viết có số điểm cao nhất để tham dự vòng chung kết, chọn 07 bài viết có điểm số cao 

nhưng không được tham dự vòng chung kết để trao giải khuyến khích). 

3.2. Vòng chung kết (Thi thuyết trình và trả lời câu hỏi trắc nghiệm) 

Vòng chung kết, mỗi thí sinh tham dự gửi bài dự thi (đã cô đọng, rút ngắn từ bài 

thi viết, có độ dài không quá 15 trang A4) đóng thành 06 quyển gửi về Ban Tổ chức 

Cuộc thi trước 05 ngày diễn ra vòng thi. Các thí sinh thực hiện 02 phần thi gồm: 

Phần 1: Phần thi thuyết trình: Các thí sinh sẽ thuyết trình nội dung bài viết 

của mình. Thời gian thuyết trình không quá 20 phút. Khuyến khích thí sinh sử 

dụng công nghệ thông tin để minh họa cho bài thuyết trình. 

Phần 2: Phần thi trắc nghiệm: Sau khi hoàn thành nội dung bài thuyết trình, 

các thí sinh sẽ trả lời câu hỏi trắc nghiệm của Ban Giám khảo. 

4. Nội dung: Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang.  

Người dự thi trả lời các câu hỏi của Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra. Nội dung 

chính trong Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc 

Giang về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực 

thi nhiệm vụ đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới. Riêng phần trả lời các câu hỏi 

trắc nghiệm nội dung câu hỏi liên quan thêm một số lĩnh vực như: Chỉ số năng lực 

cạnh tranh (DDCI), Công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính...  

5. Ban Tổ chức Cuộc thi 

Ban Thường vụ Huyện ủy thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Giúp việc và 

Tổ Thư ký Cuộc thi.  
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6. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

- Hạn cuối cùng nộp bài dự thi viết (Vòng 1) về cấp huyện vào ngày 

25/4/2024 (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Cơ quan thường trực Cuộc thi). Ban 

Tổ chức Cuộc thi không nhận bài dự thi quá thời gian quy định.  

- Sau khi chấm bài thi viết có kết quả, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lựa chọn 08 

thí sinh có điểm số cao nhất để tham dự Vòng Chung kết. 

- Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức thi Vòng chung kết và tổng kết, trao giải 

trong tháng 5/2024. 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Số lượng giải thưởng 

1.1. Đối với tập thể: Trao tiền thưởng và giấy chứng nhận cho 05 chi, đảng bộ 

trực thuộc có số lượng đảng viên tham gia đầy đủ, có chất lượng bài thi cao (ưu 

tiên các đơn vị có nhiều bài thi viết được chọn vào vòng chung kết). Mức tiền 

thưởng: 3.000.000 đồng/tập thể. 

1.2. Đối với cá nhân:  

+ Trao tiền thưởng và giấy chứng nhận cho các thí sinh đạt kết quả cao qua 2 vòng 

thi. Cụ thể: 

- 01 giải nhất, trị giá 2.500.000 đồng. 

- 02 giải nhì, mỗi giải 2.000.000 đồng. 

- 05 giải ba, mỗi giải 1.500.000 đồng. 

+ Trao tiền thưởng và giấy chứng nhận cho 07 thí sinh đạt giải khuyến khích, mỗi 

giải 500.000 đồng. 

2. Hình thức trao thưởng: Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện tổ chức chấm 

bài, đánh giá kết quả Cuộc thi qua 02 vòng thi và tổ chức tổng kết, trao thưởng 

trong tháng 5/2024. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy dự toán kinh phí, đề nghị cấp bổ sung kinh 

phí thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2024.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đảng ủy các xã, thị trấn 

Tuyên truyền, phổ biến quán triệt nội dung Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 

02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang; Triển khai kế hoạch và thể lệ 

Cuộc thi đến cán bộ, công chức, viên chức và toàn bộ đảng viên (trừ đảng viên 

được miễn sinh hoạt) tại đơn vị mình.  
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Thành lập Ban giám khảo, Tổ thư ký; chấm bài, tổng hợp kết quả báo cáo về 

Ban Tuyên giáo Huyện ủy; đồng thời lựa chọn những bài viết có chất lượng cao 

gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện, số lượng phân bổ như sau: Đơn vị có từ 

200 đảng viên trở lên gửi ít nhất 10 bài dự thi chất lượng cao; đơn vị có dưới 

200 đảng viên trở xuống gửi ít nhất 05 bài dự thi chất lượng cao. 

Có hình thức khuyến khích, động viên đối với các tập thể, cá nhân đạt kết quả 

cao trong tham gia dự thi tại đơn vị mình, nhưng không trao giải Cuộc thi tại đơn vị. 

Thời gian chấm, chọn bài, báo cáo kết quả chấm thi của địa phương và nộp 

bài chất lượng cao về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) chậm 

nhất vào ngày 25/4/2024. 

2. Các chi, đảng bộ khối cơ quan trực thuộc Huyện ủy 

Tuyên truyền, phổ biến quán triệt nội dung Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 

02/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Bắc Giang; Triển khai kế hoạch, thể lệ Cuộc 

thi đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức. Có hình thức khuyến khích, 

động viên đối với các tập thể, cá nhân đạt kết quả cao trong tham gia dự thi tại chi, đảng 

bộ mình, nhưng không trao giải Cuộc thi tại đơn vị. 

Sau khi chấm bài dự thi của cán bộ, đảng viên xong, các chi, đảng bộ tổng 

hợp kết quả báo cáo về Ban Tuyên giáo Huyện ủy; đồng thời lựa chọn những bài 

viết có chất lượng cao gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện, số lượng phân bổ 

như sau: Đối với các chi bộ có dưới 05 đảng viên lựa chọn 01 bài viết chất lượng 

cao; chi bộ có từ 5 đảng viên trở lên đến 30 đảng viên lựa chọn 02 bài viết có chất 

lượng cao; các chi bộ, đảng bộ có từ 31 đảng viên trở lên lựa chọn 05 bài viết có 

chất lượng cao.  

Thời gian chấm, chọn bài, báo cáo kết quả chấm thi của cơ quan, đơn vị và 

nộp bài chất lượng cao về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) 

chậm nhất vào ngày 25/4/2024. 

3. Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện xây dựng thể lệ Cuộc thi, câu hỏi, đề 

cương bài viết; tổ chức Cuộc thi đảm bảo chất lượng; báo cáo kết quả với Ban 

Thường vụ Huyện ủy trước khi tổ chức tổng kết Cuộc thi. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai Cuộc thi tới toàn thể cán bộ, giáo viên 

các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trong toàn huyện; đồng thời có hình thức động 

viên, biểu dương với những bài chất lượng cao, không trao giải Cuộc thi trong ngành. 

5. Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai Cuộc thi tới 

toàn thể hội viên, đoàn viên; vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên là đảng viên tích 

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Tuyên truyền sâu, rộng về mục đích, ý nghĩa của 

Cuộc thi tới cán bộ, đoàn viên, hội viên, khuyến khích, động viên những bài dự thi có 

chất lượng tốt. 
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6. Phòng Văn hóa & Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể 

thao, Cổng Thông tin điện tử huyện tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về 

Cuộc thi: biên tập tin, bài, tuyên truyền trực quan, xây dựng chuyên mục về Cuộc 

thi. Tuyên truyền sâu rộng nội dung Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 02/6/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy. Đăng tải những bài dự thi được trao giải. 

7. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức 

Cuộc thi cấp huyện, tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện uỷ xây dựng kế hoạch 

và các văn bản chỉ đạo tổ chức thực hiện; tham mưu thành lập ban giám khảo, tổ 

thư ký, tổ giúp việc; dự toán kinh phí tổ chức Cuộc thi trình Thường trực Huyện ủy 

phê duyệt theo quy định. Tham mưu cho Ban Tổ chức Cuộc thi thể lệ, câu hỏi, đề 

cương bài viết, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi và tổ chức tổng kết 

Cuộc thi theo Kế hoạch. 

8. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy viên có trách 

nhiệm chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị được phân công phụ trách để Cuộc thi đạt kết 

quả tốt./. 

 

   Nơi nhận: 
- Trường trực Tỉnh ủy (b/c), 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (b/c), 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, 

- Các ban, cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện, 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, 

- Đảng ủy các xã, thị trấn, các chi, đảng bộ trực thuộc 

Huyện ủy, 

- Các đồng chí Huyện uỷ viên, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

Bùi Huy Khánh 
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